
 

 

   

                                                                   
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado  

di Calestano, Felino , Sala Baganza e San Michele Tiorre  

Tel. 0521835332 - Fax 0521335216   

Sito web:www.icfelino.edu.it   

E-mail: pric82300l@istruzione.it 

E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo dell’istituto 
 

Oggetto:  DECISIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI 

INTERPRETARIATO ITA-LIS PER G.L.I.P. (18.03.24 PRESSO SALA BORRI DI 

PALAZZO GIORDANI – PARMA) AI SENSI DEGLI ARTT. 48-55 DEL D.Lgs. N. 

36/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa“;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della 

Legge 15 marzo 1997 n. 59;  

VISTO l'art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le 

istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 

possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, 

forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTI  gli articoli dal 48 al 55 del D.Lgs n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici” -  

Parte I – “Dei contratti di importo inferiore alle soglie europee” che definisce la procedura per 

affidamento diretto di appalti, forniture e servizi di valore inferiore a € 140.000,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 28.10.2023 che ha approvato l’aumento del 

limite di spesa ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 elevandolo ad € 

139.999,99 IVA esclusa; 

SENTITO il Collegio dei Docenti; 

 

 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004818 - 25/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


 

ATTESO che questa istituzione scolastica ha avuto la necessità di provvedere alla realizzazione di 

un servizio di interpretariato ITA-LIS per G.L.I.P. svoltosi il giorno 18.03.24, presso Sala Borri di 

Palazzo Giordani, viale Martiri della Libertà 15, Parma; 

TENUTO CONTO del curriculum vitae della Dott.ssa Barbieri Cinzia che riporta in dettaglio le 

competenze maturate e le esperienze professionali; 

DETERMINA 

DI CONFERMARE mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento del 

servizio di interpretariato ITA-LIS alla Dott.ssa Barbieri Cinzia; 

DI APPROVARE le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelta; 

DI IMPEGNARE per le finalità di cui sopra un importo complessivo di € 165,20 (incluso 4% inps); 

DI DISPORRE il pagamento a seguito di emissione di fattura elettronica; 

DI DARE ATTO che la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento sarà 

imputata a valere sull’esercizio finanziario relativo al Bilancio di Competenza  E.F. 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Paola Bernazzoli 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004818 - 25/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI


		2024-03-25T14:19:16+0100
	PAOLA BERNAZZOLI




